EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 008 / 2023

Pérola-PR, em 03 de março de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA ELVIRA MANZOLI, 231
BAIRRO: parque residencial perola II
QUADRA: 0010
LOTE: 0010
INSC: 668100-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1511
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0008
INSC: 660900-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1595
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0009
INSC: 668000-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1527
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0006
INSC: 660700-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1481
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0011
INSC: 661200-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1491
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0010
INSC: 661100-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1535
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0005
INSC: 660600-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1543
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0004
INSC: 660500-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1551
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0003
INSC: 660400-0

SPECIAL NUTRI INDÚSTRIA E COMERCIO
DE RACOES LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1567
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0001
INSC: 660200-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1559
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0002
INSC: 660300-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1501
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0009
INSC: 661000-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1519
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0007
INSC: 660800-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1461
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0013
INSC: 661400-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1471
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0007
LOTE: 0012
INSC: 661300-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1659
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0001
INSC: 667200-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1619
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0006
INSC: 667700-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1627
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0005
INSC: 667600-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1635
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0004
INSC: 667500-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1611
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0007
INSC: 667800-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1643
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0003
INSC: 667400-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1651
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0002
INSC: 667300-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1603
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0010
LOTE: 0008
INSC: 667900-0

COLEGIO BETANIA DE PEROLA LTDA
ENDEREÇO: RUA SALVADOR ALVES
FERREIRA, 54
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0002
LOTE: 0002
INSC: 653500-0

FLOWINVEST PARTICIPACOES E
INVESTIMENTOS E REP. COME
ENDEREÇO: RUA JOSE GARCIA LEAL, 177
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0004
LOTE: 0006
INSC: 655300-0

FLOWINVEST PARTICIPACOES E
INVESTIMENTOS E REP. COME
ENDEREÇO: RUA JOSE GARCIA LEAL, 167
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0004
LOTE: 0007
INSC: 655350-0

RONIEBER TEIXEIRA FANTIM
ENDEREÇO: RUA JOSE GARCIA LEAL, 137
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0004
LOTE: 0010
INSC: 655500-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA JOSE GARCIA LEAL, 327
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0011
LOTE: 0004
INSC: 669300-0

REALIZAR - INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO, 1580
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0013
INSC: 650600-0

RONALDO BATISTA MARQUES
ENDEREÇO: RUA JALDO TONIATO, 1590
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0012
INSC: 650550-0

JOSE VITOR TAVARES
ENDEREÇO: RUA JALDO TONIATO, 1600
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0011
INSC: 650500-0

CLAUDINEI CARRARO TRUZZI
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI,
1296
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0012
INSC: 443200-0

JOSEIR DA SILVA PRADO E OUTRA
ENDEREÇO: RUA CIRILO EVANGELISTA DA
SILVA, 269
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0011
INSC: 443100-0

JOAQUIM DA SILVA PRADO
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 801
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 451820-0

MARCILIO TOMAS NASCIMBENI
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 441
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0004
INSC: 451780-0

ELISANGELA BUSSO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 690
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0022
INSC: 452080-0

EMERSON EVANDRO CASQUETE
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 711
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0001
LOTE: COMP. LOTE: 014 / 018 - C
INSC: 451360-0

MARIA LUCIA CASQUETE
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 697
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0001
LOTE: COMP. LOTE: 014 / 018 - D
INSC: 451370-0

ADILIO BENITEZ E OUTRA
ENDEREÇO: RUA GURUCAIA, 218
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0008
LOTE: 0008
INSC: 370300-0

JULIANA DOS SANTOS DE ASSIS
ENDEREÇO: RUA GURUCAIA, 230
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0008
LOTE: 0007
INSC: 370200-0

MARISTELA MAYUMI KIYONO
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES, 1680
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0016
LOTE: 0028
INSC: 247900-0

ESPOLIO DE ANTONIO BATISTA DOS
SANTOS
ENDEREÇO: RUA SENADOR VERGUEIRO,
1701
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0169
LOTE: 18-C         COMP. LOTE: 17 / 18 - C
INSC: 104250-0

ESPOLIO DE ANTONIO BATISTA DOS
SANTOS
ENDEREÇO: RUA SENADOR VERGUEIRO,
1691
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0169
LOTE: 18-D          COMP. LOTE: 17 / 18 - D
INSC: 104300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURICIO FRANGIOTTI,
71
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0002
LOTE: 0007
INSC: 455680-0